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Nr 289.

Av herr Johansson i Vittinge, om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående ändring i visst avseende av hittills till- 
lämpat förfarande vid försäljning av virke från skogar 
under Kronans förvaltning.

Den bostadsbrist som länge varit rådande i städerna har på senare 
år börjat visa sig rätt allmän på landsbygden, särskilt vid stations- och 
industrisamhällen.

Orsaken till detta torde vara svår att bedöma, men är till stor del 
beroende av den ringa nybyggnadsverksamhet på grund av de höga mate
rialpris, som för närvarande råda, då byggnaderna på landsbygden upp
föras huvusakligast av trä och detta i regel måste köpas från de stora 
sågverksbolagen till oskäligt höga priser.

Då det i mellersta och norra Sverige finnas stora skogar tillhörande kro
nan och de ecklesiastika boställen, varifrån varje år försäljas stora partier 
skog, som huvudsakligast inköpas av sågverksbolag som därmed göra det omöj
ligt för de mindre bemedlade, som önska inköpa några mindre partier för 
byggnadsändamål, att erhålla något, dels emedan det försäljes i för stora 
partier och dessutom inköpa bolagen allt och bestämma sedan själva vilka 
priser som helst på det förädlade virket. Och det händer därför rätt 
ofta, att i eu skogrik trakt på landet man måste betala högre priser för 
byggnadsvirke där på platsen, än vad priset är på de större utlastnings- 
orterna för exportträ.

Det skulle därför vara av stor betydelse vid uppförande av egna 
hem och bostadshus, om det direkt från de skogar, som stå under kro
nans förvaltning, försåldes skog i mindre lotter direkt till de personer,
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som ville uppföra egna hem och bostadshus, och detta skulle kunna ske 
utan någon nämnvärd förlust för staten om det sköttes på ett rätt sätt; 
även om det därmed skulle i någon mån minska statens inkomst från 
dessa skogar är det väl ett statens intresse att bidraga till bostadsfrågans 
lösning, särskilt som för närvarande massor av virke, lämpligt till 
byggnadsändamål, å våra kronoskogar nedhuggas till ved, som genom 
ett bättre förfaringssätt skulle komma till bättre nytta. På grund av vad 
jag här anfört, får jag vördsamt anhålla,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla om utredning, om möjlighet finnes och på vil
ket sätt skog från de under kronans förvaltning stå
ende skogarna kunde försäljas i mindre lotter direkt 
till dem som själva ville uppföra bostadshus och egna 
hem.

Stockholm den 30 januari 1920.
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